
Město Český Brod 

TISK  č.  17 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 28.11.2018 
 

Stanovení odměn členům rady města a předsedům výborů a komisí  
 
 
Předkládá: Aleš Kašpar,  
 
Zpracoval: Michaela Vomáčková,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Aleš Kašpar, Tomáš Klinecký, Jana 
Marková, Jaroslava Sahulová, Tomáš Charvát, Filip Ulík, Milan Majer, Bc. Jiří Stuchl 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města stanovuje: 
 
 - a) za výkon funkce člena rady města (neuvolněného) odměnu ve výši 3.000 Kč, 
b) za výkon funkce předsedy výboru (neuvolněného) odměnu ve výši 1.500 Kč, 
c) za výkon funkce předsedy komise rady města (neuvolněného) odměnu ve výši 
1.500 Kč, 
d) za výkon funkce člena zastupitelstva města (neuvolněného) odměnu ve výši 1.500 
Kč, 

Odměna bude poskytována měsíčně od 01.12.2018, v případě změny člena rady 
města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne zvolení do 
funkce. Odměna náleží za každou takto vykonávanou funkci. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Dle zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) § 84 odst. 2 písm. n) je vyhrazeno zastupitelstvu města stanovit výši odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva obce, která je stanovena podle nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. 
 
Na 2. jednání zastupitelstva města dne 03.12.2014 byly usnesení č. 91/2014 
stanoveny výše odměn následovně: za výkon funkce člena rady města odměnu ve 
výši 1.300 Kč, za výkon funkce předsedy finančního výboru odměnu ve výši 1.000 
Kč, za výkon funkce předsedy kontrolního výboru odměnu ve výši 1.000 Kč, za výkon 
funkce předsedy komise rady města odměnu ve výši 1.000 Kč. 
 
Maximální výše odměny dle nařízení vlády č. 318/2017 platné od 01.01.2018, přílohy 
je pro neuvolněného člena rady města 7.380 Kč, pro předsedu výboru zastupitelstva 
nebo komise rady 3.690 Kč.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
S ohledem na délku období, kdy je stávající výše odměn v účinnosti, ale zejména s 
ohledem na narůstající počet projednávaných bodů při jednáních rady města i s 



Město Český Brod 

ohledem na čas, který díky vzdálenému přístupu k materiálům připravovaným k 
projednání pomocí modulu Dokumenty pro zastupitelstvo a radu členové rady věnují 
těmto záležitostem a dále s přihlédnutím k rostoucím nárokům na práci výborů 
zastupitelstva a komisí rady a jejich další formalizaci a spolupráci při naplňování 
strategického plánu rozvoje města a dalších úkolů spojených s vedením výborů a 
komisí navrhuji radě města, aby zastupitelstvu doporučila ke schválení navýšení 
odměn takto: 
 
Za výkon funkce člena rady města odměnu ve výši 2.000 Kč, za výkon funkce 
předsedy finančního výboru odměnu ve výši 1.500 Kč, za výkon funkce 
předsedy kontrolního výboru odměnu ve výši 1.500 Kč, za výkon funkce 
předsedy komise rady města odměnu ve výši 1.500 Kč. Odměna náleží za 
každou takto vykonávanou funkci. 
 
Tato úprava byla v účinnosti od 1. 1. 2018 do konce volebního období. 

V případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému zastupiteli 
poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. Do tohoto 
souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy 
nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady obce 
anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. Pokud zastupitelstvo takto o 
poskytnutí odměny nerozhodne, náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
odměna za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem 
obce. 

Rada města tento bod bude projednávat na svém jednání dne 21.11.2018. 

 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučuji ke schválení. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Navržené odměny uvolněným členům zastupitelstva a neuvolněným členům rady 
města, předsedům výborů a komisí v roce 2019 se odrazí na navýšení rozpočtu cca 
o 360 tis. Kč. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
V souladu se strategickým cílem 9-IX Zajistit efektivní a kvalitní veřejnou správu 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

irelevantní 

 
 


